
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 5

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 41 del 08/01/2020

OGGETTO: D.D.G. N. 17131 DEL 31.12.2019 PARZIALE RETTIFICA. REVOCA TEMPORANEO 
UTILIZZO DOTT.SSA ELISABETTA IANNAZZO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO il D.D.G. n. 17131 del 31.12.2019, con il quale, fra l’altro, era stato disposto il temporaneo utilizzo della 
Dott.ssa Elisabetta Iannazzo, dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, in 
qualità di Collaboratore Amministrativo Professionale;

ATTESO che l’Art. 20 della L.R. n. 8 del 26.06.2003, espressamente dispone che il “Dirigente Generale 
del Dipartimento Sanità può disporre l’utilizzazione temporanea di Personale delle Aziende Sanitarie e delle 
Aziende Ospedaliere  per lo svolgimento delle funzioni  attribuite dalla legge al  Dipartimento stesso.  Il 
predetto personale mantiene il trattamento economico complessivo in godimento, con oneri a carico delle 
aziende di appartenenze;

VISTA la nota prot. n. 0001468 dell’ 8.01.2020, acquisita agli atti di questo Dipartimento con n. di Prot. 
3792  dell’08.01.2020,  con  la  quale  la  Commissione  Straordinaria  dell’ASP di  Catanzaro  chiede  “…. 
Quantomeno la revoca parziale con riferimento alla dipendente Iannazzo”;

CONSIDERATA per quanto sopra, la necessità e l’opportunità, di revocare detto temporaneo utilizzo;

TENUTO CONTO che il decreto di temporaneo utilizzo prevede, comunque, la facoltà di revocare e/o 
modificare  in  qualsiasi  momento  il  decreto  stesso  qualora  se  ne  fosse  ravvisata  la  necessità  e/o 
l’opportunità;

VISTA:
ü L.R.n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
ü L.R. n. 8 del 26.06.2003 Art. 20;
ü L.R .n.51del18.12.2013;
ü la Deliberazione di Giunta regionale n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura 
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata 
con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”:
ü La deliberazione di G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “DGR n 63 del 15 febbraio 
2019: Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura 
organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.- ” Pesatura delle posizioni dirigenziali e 
determinazione delle relative fasce di rischio”;
ü Il DDG n, 3122 del 13/03/2019 avente ad oggetto “Dipartimento tutela della Salute e politiche 
Sanitarie – Adempimento di cui alla DGR n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione della Struttura 
organizzativa della Giunta regionale.
ü la D.G.R. n. 642 del 18/12/2018 e il D.P.G.R. n. 140 del 19/12/2018 avente per oggetto” 
Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “tutela della Salute, Politiche 
Sanitarie”della Giunta della Regione Calabria”;

ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le  motivazioni  espresse in  narrativa,  che qui  si  intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto:

DI  RETTIFICARE,  parzialmente,  il  D.D.G.  n.  17131  del  31.12.2019  disponendo  la  revoca  del 
Temporaneo  Utilizzo  della  dipendente  Dott.ssa  Elisabetta  Iannazzo,  Collaboratore  Amministrativo 
Professionale, prevedendo il rientro della stessa presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro a far 
data dal 09 Gennaio 2020;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI NOTIFICARE il  presente  provvedimento a  cura  del  Dipartimento Tutela  della  Salute  e  Politiche 
Sanitarie della Regione Calabria alla dipendente Dott.ssa Elisabetta Iannazzo ed alla medesima Azienda di 
appartenenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del  provvedimento sul  BURC,  a cura del Dipartimento Tutela della 
Salute e Politiche Sanitarie,  ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


